
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 (девятый созыв) 

 
РЕШЕНИЕ  

26.09.2024                                                                                                                  № 30/74     
г. Белогорск 

 
О внесении изменений в Решение Белогорского городского Совета 

народных депутатов от 21.11.2014 № 18/179 «О налоге на имущество физических 
лиц на территории муниципального образования город Белогорск» (в редакции 

решений Белогорского городского Совета народных депутатов от 10.08.2017 № 60/66 
от 09.08.2018 № 15/57, от 28.05.2020 № 47/35, от 28.01.2021 № 56/04,  

от 18.08.2021 № 64/45) 
 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации», городской Совет   

 
РЕШИЛ: 
1.  Внести в Решение Белогорского городского Совета народных депутатов от 

21.11.2014 № 18/179 «О налоге на имущество физических лиц на территории 
муниципального образования город Белогорск» (в редакции решений 
Белогорского городского Совета народных депутатов от 10.08.2017 № 60/66 от 
09.08.2018 № 15/57, от 28.05.2020 № 47/35, от 28.01.2021 № 56/04, от 18.08.2021 
№ 64/45) следующие изменения: 

1.1   абзац 2 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: «2,5 процента в 
отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из 
которых превышает 300 миллионов рублей»; 

1.2  пункт 2.1 статьи 1, введенный решением Белогорского городского Совета 
народных депутатов от 28.05.2020 № 47/35 (в редакции решения Белогорского 
городского Совета народных депутатов 28.01.2021 № 56/04), исключить; 

1.3  абзацы 6,7,8 статьи 2, введенные решением Белогорского городского Совета 
народных депутатов от 18.08.2021 № 64/45, исключить. 

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента размещения в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

 
 
 
Председатель Белогорского 
городского Совета народных депутатов                                                      В.В. Гратий 

 
Глава города Белогорск                                                                                 С.Ю. Мелюков 
 
30 сентября 2024 года                                                                                                        


